
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

96/2022

07/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
37/2022 - DL
96/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-
ESPECIALIZADO, COM VISTAS À ORGANIZAÇÃO E A REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE
PROCURADOR MUNICIPAL.

Participante: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 A PROVA DEVERÁ SER COMPOSTA DE DUAS FASES (OBJETIVA E

PRÁTICA), SENDO:
OBJETIVA: COMPOSTA POR 60 QUESTÕES, COM CINCO
ALTERNATIVAS CADA (a, b, c, d e e), DE CONHECIMENTO
ESPECÍFICO DAS DISCIPLINAS DE DIREITO CONSTITUCIONAL,
DIREITO ADMINISTRATIVO, DIREITO PROCESSUAL CIVIL, DIREITO
TRIBUTÁRIO E PROCESSO TRIBUTÁRIO, DIREITO CIVIL, DIREITO DO
TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO, DIREITO URBANÍSTICO E
AMBIENTAL, DIREITO FINANCEIRO E LEGISLAÇÃO MUNICIPAL.
PROVA DISCURSIVA PRÁTICA/TRABALHO JURÍDICO: COMPOSTA POR
02 (DUAS) PEÇAS PRÁTICAS ( PEÇA PROCESSUAL E/OU PARECER
JURÍDICO) SOBRE DIREITO CONSTITUCIONAL, DIREITO
ADMINISTRATIVO, DIREITO TRIBUTÁRIO E /OU DIREITO PROCESSUAL
CIVIL, NAS QUAIS O CANDIDATO FIRMAR POSIÇÃO A RESPEITO DE
UM TEMA OU UMA SITUAÇÃO APRESENTADA.  A APLICAÇÃO DEVERÁ
OCORRER NO TURNO INVERSO E NO MESMO DIA DA APLICAÇÃO DA
PROVA OBJETIVA.
SERÁ ADMITIDA CLÁUSULA DE BARREIRA/CORTE PARA A CORREÇÃO
DA PROVA DISCURSIVA PRÁTICA, A DEPENDER DA PROPOSTA
APRESENTADA PELA EMPRESA ORGANIZADORA (EX: APENAS SERÁ
CORRIGIDA A PROVA DISCURSIVA DO CANDIDATO QUE FICAR
CLASSIFICADO ATÉ A 20ª COLOCAÇÃO). - A PROVA DEVERÁ SER
COMPOSTA DE DUAS FASES (OBJETIVA E PRÁTICA), SENDO:
OBJETIVA: COMPOSTA POR 60 QUESTÕES, COM CINCO
ALTERNATIVAS CADA (a, b, c, d e e), DE CONHECIMENTO
ESPECÍFICO DAS DISCIPLINAS DE DIREITO CONSTITUCIONAL,
DIREITO ADMINISTRATIVO, DIREITO PROCESSUAL CIVIL, DIREITO
TRIBUTÁRIO E PROCESSO TRIBUTÁRIO, DIREITO CIVIL, DIREITO DO
TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO, DIREITO URBANÍSTICO E
AMBIENTAL, DIREITO FINANCEIRO E LEGISLAÇÃO MUNICIPAL.
PROVA DISCURSIVA PRÁTICA/TRABALHO JURÍDICO: COMPOSTA POR
02 (DUAS) PEÇAS PRÁTICAS ( PEÇA PROCESSUAL E/OU PARECER
JURÍDICO) SOBRE DIREITO CONSTITUCIONAL, DIREITO
ADMINISTRATIVO, DIREITO TRIBUTÁRIO E /OU DIREITO PROCESSUAL
CIVIL, NAS QUAIS O CANDIDATO FIRMAR POSIÇÃO A RESPEITO DE
UM TEMA OU UMA SITUAÇÃO APRESENTADA.  A APLICAÇÃO DEVERÁ
OCORRER NO TURNO INVERSO E NO MESMO DIA DA APLICAÇÃO DA
PROVA OBJETIVA.
SERÁ ADMITIDA CLÁUSULA DE BARREIRA/CORTE PARA A CORREÇÃO

1,000 UN 8.780,00 8.780,00



Página: 2 / 2

DA PROVA DISCURSIVA PRÁTICA, A DEPENDER DA PROPOSTA
APRESENTADA PELA EMPRESA ORGANIZADORA (EX: APENAS SERÁ
CORRIGIDA A PROVA DISCURSIVA DO CANDIDATO QUE FICAR
CLASSIFICADO ATÉ A 20ª COLOCAÇÃO).

Total do Participante: 8.780,00

Total Geral: 8.780,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 8.780,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

07 de Dezembro de 2022

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


